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Daily Campo 35.13 / Daily 40.13 / Daily 50.13 / Daily 70.13

Chassi Cabine

1.190
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Modelo
Distincia entre-eixos

Comprimento total

Altura descarregado

Bitola eixo dianteiro
Bitola eixo traseiro
Vio livre dianteiro

Vio livre traseiro

A
®
Largura ®
®
0

Distancia da cabina a
extremidade do chassi

Distancia do centro do eixo
dianteiro ao frontal da carrogaria

Balango traseiro D
Altura da longarina ao solo @
Raio de giro do pneu

Raio de giro parede a parede

Comprimento maximo legal de
carrogaria para cargas volumosas
Comprimento recomendado

da carrogaria para PBT

Pesos (kg)

Daily Campo 35.13

Distancia entre-eixos (mm)

Peso Bruto Total (PBT)

Capacidade técnica do eixo dianteiro
Capacidade técnica do eixo traseiro
Peso em ordem de marcha

Peso no eixo dianteiro
Peso no eixo traseiro

Carga + Carrogaria + Ocupantes
Capacidade Maxima de Tragdo (CMT)

2.800 3.300
5.055 5.655
2.000
2,195
1.695
1.694
207
201
2.875 3475
1.245
1.265 1.365

788 780
5.350 6.050
5.750 6.450
3935 4.035
2.800 3.400

2.800

1.810
1.270

540
1.690

3.500
1.800
2300

6.500

3.300

1.870
1.300

570
1.630

N

Daily 40.13

3.300

5.655

3.600

6.255

2.000

2,180

2,175

I
Cc

Daily 50.13

3.300

5.655

2,180

3.600

6.255

2.000

Pl

Daily Campo 35.13

1.695

1.541

192

186

1.695

1.541

193

180

3.475

4.075

1.245

1.365
765
6.050

6.450

4.035

3.500

1.665
770
6.700

7.100

4515

4.050

Daily 40.13

3.300

3.600

4.000

1.800
2.900

1.890
1.290

600
2110

1.910
1.300

610
2.090

7.000

3475

1.365

782
6.050

6.450

4.035

3.430

4.075

1.245

1.665
788
6.700

7.100

4515

4.050

Daily 50.13

3.300

5.200

1.930
1.310
620

3.270

8.000

3.600

1.950
1.320

630
3.250

Daily 70.13
3.300%  3.600 4.180
5.655 6255 7.070

2.160
2254 2249 2239
1.743
1.660
250
210
3.475 4.075 4.890
1.245
1.365 1.665 1.900
825 830 840
6.050 6.700 7.250
6.450 7.100 7.650
N.D 4515 5440
3260 4000 5.100

Daily 70.13
3.300% 3.600
6.700
2.000
4.850
2210 2.240
1.360 1.380
850 860
4.490 4.460
9.500

4.180

2.300
1.410

890
4.400

* Entre-eixos disponivel exclusivamente para aplicagio VIU.C., com carrogaria de até 3.260mm de comprimento e encurtamento de 145mm no balango traseiro.

* Sob Censulta

MN.D. = nio disponivel
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Motor Iveco 8140.43 S

+ Diesel, turbocooler com injegio “Commaon Rail" (Euro 3) » Gerenciamento eletrénico da injecio
4 cilindros com cilindrada total de 2.800 cm’ « Poténcia mixima 125 cv (92 kW) a 3.600 rpm
+ Torgue méximo 29,0 mkgf (285 Nm) a 1.800 rpm + Didmetro x curso do pistio 94,4 x 100 mm

+ Consumo especifico em torque miximo 149 glevh (203 g/kWh) » Taxa de compressio 19,5:1

Alimentacio
* Bomba elétrica de baixa pressio * Pré-filtro de combustivel com separador de dgua * Bomba de alta pressio BOSCH CP1

* Filtro de combustivel dotado de sensor de presenca de dgua no mesmo, com indicagio no painel de instrumentos

Lubrificagdo + Por bomba de engrenagem com filtro de 6leo * Trocador de calor para refrigeragio do dleo

Arrefecimento

* Por circulagio forgada de dgua em sistema selado com tanque de expansio. *Ventilador do radiador de acionamento eletromagnético

Chassi

Daily Campo 35.13 Daily 40.13 / Daily 50.13 Daily 70.13

Do tipo escada, constituido por duas longarinas planas de perfil “U” em chapas de ago Fe E 420 de alta resisténcia, unidas por travessas rebitadas e parafusadas a alma

Dimensdes em mm:
+ Distincia entre-eixos
* Quantidade de travessas
« Espessura das longarinas
+ Altura méxima da longarina
* Largura do chassi
* Largura da aba

Eixo dianteiro

Eixo traseiro

Suspensdo dianteira

Suspensdo traseira

2.800 3.300 3.300 3.600 3300 3600 4.180
5 6 6 6 6 6 6
4 5 5 5 5 5 5
182 184 184 184 184 184 184
862 864 864 864 864 864 864
70 71 71 71 7| 71 71
+ IVECO 581172

+ [VECO 5812 de bragos oscilantes com tirante superior curvo. de bragos oscilantes

Com tirante superior curvo.

+ Eixo rigido IVECO 450211/2 * Eixo rigido DANA 70 + Eixo rigido DANA 80 de
de simples redugio de simples reducio simples redugio
* Relagdo diferencial: 3,917:1 * Relagio diferencial: 3,545:1 * Relagio diferencial: 4,625:1

* Rodas independentes com barras de torgdo fixadas nas longarinas * 2 amortecedores telescépicos de dupla agio
* Barra estabilizadora

* Molas semi-elipticas de dois estigios com batentes de borracha * 2 amortecedores telescopicos de dupla agio
+ Barra estabilizadora

Transmissao

Daily Campo 35.13 Daily 40.13 Daily 50.13 Daily 70.13

Embreagem

Caixa de mudancas

Redugio traseira

De simples reducio De simples reducio De simples redugao
Redugio de série 3,917:1 Redugdo de série 3,545:1 Reducio de série 3,545:1

Monodisco a seco com mola diafragma de acionamento mecinico * Didmetro externo: 267 mm  Area de contato: 660 cm?

IVECO 2826.5 « 5 marchas sincronizadas a frente e uma a ré « Rel. 6,195:1 / 3,895:1 / 2,260:1 / 1,428:1 / 1,000:1 = Ré 5,692:1

De simples reducio
Redugio de série 4,625:1
Redugées opcionais 5,125:1
e 4,300:1 (Sob consulta)

Rodas e Pneus

Daily Campo 35.13 Daily 40.13 / Daily 50.13 Daily 70.13
Tipo * Rodado dianteiro e traseiro simples * Rodado dianteiro simples e traseiro duplo  * Rodado dianteiro simples e traseiro duplo
Pneus * Pneus radiais sem cdmara 205/75 R16 * Pneus radiais sem camara 195/75 R16 * Pneus radiais sem cdmara 215/75 R17.5

Rodas * Rodas a disco de ago 55" x 16" * Rodas a disco deago 5" x 16"

* Rodas a disco de ago 6" x 17,5"



Freios

Servigo Hidrdulico servoassistido, de duplo circuito, a disco nas rodas dianteiras e traseiras

Estacionamento Acionamento mecinico atuando no eixo traseiro

* Dotado de vilvula reguladora da pressiao de frenagem para as rodas traseiras e luz indicadora de desgaste das pastilhas e de baixo nivel de fluido no painel

Daily Campo 35.13 Daily 40.13 Daily 50.13 Daily 70.13
Com PBT de 3.500 kg 4.200 kg 5.200 kg 6.700 kg
Redugio do eixo traseiro 3917:1 3,545:1 3,545:1 4,625:
Velocidade maxima 127 km/h 135 km/h 134 km/h 116 km/h
Capacidade max. de rampa 65% 47% 37% 36%

Diregcao

TRWV 15 Tipo pinhido e cremalheira de acionamento hidraulico

Didmetro do volante: 430 mm

Sistema Elétrico

* Tensio 12V
* Bateria 12V - 95Ah
* Motor de partida 2,2 kW
* Alternador 90 A

Cabina

* Tipo semi-avangada

* Construgdo estrutural em painéis de chapa de ago estampado, fixada sobre o quadro do chassi através de coxins
* Portas dianteiras com dngulo de abertura de 75 graus

* Ventilagdo forcada

* Banco individual para o motorista e banco de dois lugares para acompanhantes

* Predisposigdo com antena e dois alto-falantes para instalagio de radio

Volume de Abastecimento (Litros)

Tanque de combustivel em plastico 90 Cab. Simples / 70 Cab. Dupla

Oleo no cirter com filtro 70

Caixa de mudancas 1,5

Diferencial 19 (Daily Campo 35.13) 3,2 (Daily 40.13 e 50.13) 4,4 (Daily 70.13)

Sistema de arrefecimento 13,0



ltens de Série Versao

Faréis de neblina

Grade dianteira cinza metadlica

Grade dianteira preta

Pédra-brisa verde com faixa degradé e vidros verdes
Predisposi¢io para instalagio de radio

Radio AM/FM com CD Player

Tomada de ar, pira-choque dianteiro e molduras dos para-lamas dianteiros na cor do veiculo

2220

M

béasica

S

Classic
S
S

Caracteristicas Especificas dos Modelos Cabina Dupla

Modelo Daily Campo 35.13
Distincia entre-eixos (mm) o 3.300
Comprimento total (mm) ® 5.655
Distincia da cabina i extremidade do chassi (mm) @ 2.445
Distincia do centro do eixo dianteiro ao frontal da carrogaria 2275
Comprimento recomendado de carrogaria para PBT (mm) 3.000

Comprimento maximo legal de carrogaria

para cargas volumosas (mm) 3.000
Peso Bruto Total - PBT (kg) 3.500
Peso em ordem de marcha (kg) 2.120
Peso no eixo dianteiro (kg) 1.430
Peso no eixo traseiro (kg) 690
Carga + carrogaria + ocupantes (kg) 1.380
Capacidade Maxima de Tragdo - CMT (kg) 6.500

Principais aplicacées Daily Chassi

® i

Daily 40.13

3.600
6.255
3.045
2.275
3.350

3.485

4.000
2.160
1.440

720
1.840
7.000

Daily 50.13
3.300 3.600

5.655 6.255
2445 3.045
2.275

2390 3.055
3.000 3.485
5.200
2220 2240
1.440 |.450
780 790
2980 2.960
8.000

Daily 70.13
4.180

7.070
3.860
2.275

3.945

4410
6.700
2.560
1.540
1.020
4.140
9.500




Cores Disponiveis

(

) D D

Branco Vermetho * Cinza * Azul * Amarelo *

* Somente para versdo Classic

A tabela de cores pode sofrer alteracbes sem aviso prévio

Servigcos Pos-Vendas.

Uma série de vantagens ao seu dispor. Na cidade, no campo ou na estrada conte sempre
com a lveco, sua parceira em todos os momentos.

eEE——
TECHNICAL
TRAINING
EEETE——

SIRVIGE 14 MORAS

Garantia:
Cada um de nossos produtos passa por um rigido controle de qualidade antes de chegar ao
consumidor. Por isso, as pegas originais Iveco tém garantia de fabrica.

Contrato de manutengéo e reparagao:

Uma rede de concessionarias e oficinas autorizadas ao seu dispor, em todo o Brasil, para
manuten¢do ou consertos. Os contratos sdo personalizados de acordo com o cliente, e
podem ser adquiridos na compra ou na revisio dos 10.000 km do seu Iveco.

Iveco Total:
O plano assistencial lveco Total oferece duas opgGes de cobertura: |- Integral, para todas as pegas e componentes
do veiculo; 2 - Trem de Forga para pegas do motor, injegao, caixa de mudangas, transmissio e eixos.

Pontos de assisténcia:

Nas principais cidades do Brasil e por toda a América Latina, conte com o atendimento
especializado de uma de nossas Concessionarias, Filiais e Pontos Assistenciais para quaisquer
eventualidades.

Treinamento:
Prepare-se. No Centro de Treinamento Pds-Venda, a Iveco oferece cursos de formagio
basica e especializagio em diversas areas como mecanica, eletrénica e pneumatica.

Pecas genuinas:
Testes rigorosos e profissionais especializados garantem a qualidade de nossas pegas, a
seguranca de nossos caminhdes e a tranqiiilidade de nossos clientes.

Iveco Dia e Noite:
Sempre que precisar, conte com a Central de Atendimento ao Cliente Iveco. Uma equipe de
assisténcia técnica emergencial estd a sua disposicao 24 horas por dia, 365 dias por ano, em todo
o territorio nacional.

Concessiondria:

Ligue gratis 0800 704 8326

Em respeito aos nossos clientes e visando atendé-los com veiculos no mais alto estagio tecnologico, a IVECO reserva-se o direito de
aprimorar seus produtos continuamente, portanto, as especificages constantes neste folheto poderio ser alteradas sem prévio aviso.
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